

DE-07/2024/004

Maximum : 100 marks

Time : 1½ hours

1. Which among the following exhibit a true and fair view of state of affairs of a particular business/company?

- (A) Trading Account (B) Profit and Loss Account
(C) Trial balance (D) Balance sheet

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു പ്രത്യേക ബിസിനസ്സിന്റെ /കമ്പനിയുടെ കാര്യങ്ങളുടെ യഥാർത്ഥവും ന്യായവുമായ വീക്ഷണം പ്രകടിപ്പിക്കുന്നത്?

- (A) ട്രേഡിംഗ് അക്കൗണ്ട് (B) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്
(C) ട്രയൽ ബാലൻസ് (D) ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

2. The administrative expense of personal office of the Comptroller and Auditor General's (Retired) is charged from/upon :

- (A) Contingency Fund (B) Public Account
(C) Consolidated Fund (D) Appropriation Fund

കൺട്രോളറുടെയും ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെയും (റിട്ടയേർഡ്) വ്യക്തിഗത ഓഫീസിന്റെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ചെലവുകൾ ഇതിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നു :

- (A) ആകസ്മിക ഫണ്ട് (B) പൊതു അക്കൗണ്ട്
(C) ഏകീകൃത ഫണ്ട് (D) വിനിയോഗ ഫണ്ട്

3. Who is responsible for the preparation of accounts showing annual receipts and disbursement of the Union Govt. for the year 1977-78 onwards?

- (A) Comptroller and Auditor General
(B) Controller General of Accounts (Ministry of Finance)
(C) Deputy Comptroller and Auditor General
(D) Expenditure Secretary, Ministry of Planning and Economic Affairs

1977-78 മുതൽ യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റിന്റെ വാർഷിക രസീതുകളും വിതരണവും കാണിക്കുന്ന കണക്കുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം ആർക്കാണ്?

- (A) കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
(B) കൺട്രോളർ ജനറൽ ഓഫ് അക്കൗണ്ട്സ് (ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം)
(C) ഡെപ്യൂട്ടി കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
(D) ചെലവ് സെക്രട്ടറി, ആസൂത്രണ സാമ്പത്തിക കാര്യ മന്ത്രാലയം

4. The scope of State Audit encompasses the following elements : Except
- | | |
|-------------------------------|------------------------------|
| (A) Deficit Accountability | (B) Fiscal Accountability |
| (C) Managerial Accountability | (D) Programme Accountability |

സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റിന്റെ വ്യാപ്തി ————— ഒഴികെ ഇനിപ്പറയുന്ന ഘടകങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

- | | |
|---------------------------------|--------------------------------|
| (A) ഡെഫിസിറ്റ് അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി | (B) ഫിസ്കൽ അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി |
| (C) മാനേജീരിയൽ അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി | (D) പ്രോഗ്രാം അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി |

5. Which among the following book mention the famous quote “Without Audit, no accountability, without accountability, no control”?

- | |
|--|
| (A) The Accountability and Audit of Governments |
| (B) The Responsibility and Audit of Governments |
| (C) The Accountability and responsibility of Governments Accounts |
| (D) The Responsibility and Accountability of Governments and Private Audit |

"ഓഡിറ്റില്ലാതെ, അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി ഇല്ല, അക്കൗണ്ടബിലിറ്റി ഇല്ലാതെ, നിയന്ത്രണമില്ല" എന്ന പ്രസിദ്ധമായ ഉദ്ധരണി ഇനിപ്പറയുന്ന പുസ്തകങ്ങളിൽ പരാമർശിക്കുന്നത് ഏത്?

- | |
|--|
| (A) സർക്കാരുകളുടെ അക്കൗണ്ടബിലിറ്റിയും ഓഡിറ്റും |
| (B) സർക്കാരുകളുടെ ഉത്തരവാദിത്തവും ഓഡിറ്റും |
| (C) ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ അക്കൗണ്ടബിലിറ്റിയും ഉത്തരവാദിത്തവും |
| (D) സർക്കാരുകളുടെയും സ്വകാര്യ ഓഡിറ്റിന്റെയും ഉത്തരവാദിത്തവും അക്കൗണ്ടബിലിറ്റിയും |

6. Primary record of all money transactions affecting the revenues of the Federation or of any Province is called

- | | |
|----------------------|-------------------------|
| (A) Initial Accounts | (B) Subsidiary Accounts |
| (C) End Accounts | (D) Federal Accounts |

ഫെഡറേഷന്റെയോ ഏതെങ്കിലും പ്രോവിൻസിന്റെയോ വരുമാനത്തെ ബാധിക്കുന്ന എല്ലാ പണമിടപാടുകളുടെയും പ്രാഥമിക രേഖയെ വിളിക്കുന്നത്

- | | |
|-------------------------|----------------------------|
| (A) പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകൾ | (B) സബ്സിഡിയറി അക്കൗണ്ടുകൾ |
| (C) അവസാന അക്കൗണ്ടുകൾ | (D) ഫെഡറൽ അക്കൗണ്ടുകൾ |

7. Audit of a Government company is done by Comptroller and Auditor General. This statement is :

- (A) False
- (B) Partially False
- (C) True
- (D) Partially True

ഒരു സർക്കാർ കമ്പനിയുടെ ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നത് കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലാണ്. ഈ പ്രസ്താവന :

- (A) തെറ്റ്
- (B) ഭാഗികമായി തെറ്റ്
- (C) ശരിയാണ്
- (D) ഭാഗികമായി ശരിയാണ്

8. On the date of commencement of Constitution, The Union of India is made up of _____ States and 7 Union territories.

- (A) 24
- (B) 25
- (C) 26
- (D) None of these

ഭരണഘടനയുടെ ആരംഭ തീയതിയിൽ, _____ സംസ്ഥാനങ്ങളും 7 കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശങ്ങളും ചേർത്താണ് ഇന്ത്യൻ യൂണിയൻ രൂപീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്.

- (A) 24
- (B) 25
- (C) 26
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

9. A loss of cash which is written off under the orders of competent authority, shall be debited as _____ of the Department concerned.

- (A) Other Charges
- (B) Fixed Charges
- (C) Contingent Charges
- (D) Miscellaneous charges

യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം എഴുതിത്തള്ളുന്ന പണത്തിന്റെ നഷ്ടം, ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിന്റെ _____ ആയി ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും.

- (A) മറ്റ് ചാർജുകൾ
- (B) ഫിക്സഡ് ചാർജുകൾ
- (C) കണ്ടിജന്റ് ചാർജുകൾ
- (D) വിവിധ ചാർജുകൾ

10. The powers in respect of any other matter not enumerated in List II and List III (State list and Concurrent list) including any tax not mentioned in either of these lists are vested in the hands of :

- (A) President/Governor
- (B) State Legislature
- (C) Comptroller and Auditor General
- (D) Parliament

ലിസ്റ്റ് II, ലിസ്റ്റ് III (സംസ്ഥാന ലിസ്റ്റും കൺകറന്റ് ലിസ്റ്റും) എന്നിവയിൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത മറ്റേതെങ്കിലും കാര്യങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച അധികാരങ്ങൾ, ഈ ലിസ്റ്റുകളിലൊന്നും പരാമർശിച്ചിട്ടില്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും നികുതി ഉൾപ്പെടെ, _____ കൈകളിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

- (A) പ്രസിഡന്റ്/ഗവർണ്ണർ
- (B) സംസ്ഥാന നിയമസഭ
- (C) കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (D) പാർലമെന്റ്

11. Which article of the Indian Constitution deals with Contingency Fund of India, Contingency Fund of the State and Contingency Fund of the Union Territory?

- (A) 266
- (B) 265
- (C) 264
- (D) 267

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ ആണ് ഇന്ത്യയുടെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്, സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്, കേന്ദ്ര ഭരണ പ്രദേശത്തിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് എന്നിവ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

- (A) 266
- (B) 265
- (C) 264
- (D) 267

12. The pay of the Telegraph signallers accompanying Governor and other higher officials on tour is debited to the :

- (A) Telegraph Department
- (B) Finance Department
- (C) General Administration Department
- (D) None of these

പര്യടനത്തിൽ ഗവർണ്ണർക്കും മറ്റ് ഉന്നത ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും ഒപ്പമുള്ള ടെലിഗ്രാഫ് സിഗ്നലർമാരുടെ ശമ്പളം ————— ലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടുന്നു.

- (A) ടെലിഗ്രാഫ് വകുപ്പ്
- (B) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (C) പൊതുഭരണ വകുപ്പ്
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

13. The payment of leave salary and allowances in respect of Earned leave surrendered by State Government employee on deputation to the Central Government is/are the liability of :

- (A) Central Government
- (B) State Government
- (C) Both (A) and (B) on Equal basis
- (D) Not eligible for Earned Leave Surrender

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റിലേക്ക് ഡെപ്യൂട്ടേഷൻ ആയാൽ സറണ്ടർ ചെയ്യുന്ന ആർജിത അവധിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അവധി ശമ്പളവും അലവൻസുകളും നൽകുന്നതിന് ബാധ്യപ്പെട്ടവർ :

- (A) കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- (B) സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- (C) (A) ഉം (B) ഉം തുല്യ അടിസ്ഥാനത്തിൽ
- (D) ആർജിത ലീവ് സറണ്ടറിന് അർഹതയില്ല

14. How many articles are there in Kerala Account Code Volume I?

- (A) 131 (B) 83
(C) 118 (D) 85

കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വോള്യം I-ൽ എത്ര ലേഖനങ്ങളുണ്ട്?

- (A) 131 (B) 83
(C) 118 (D) 85

15. The acceptance of counterfeit notes or coins is treated as :

- (A) A loss of cash (B) A gain of cash
(C) Both (A) and (B) (D) None of these

കള്ളനോട്ടുകളോ നാണയങ്ങളോ സ്വീകരിക്കുന്നത് _____ ആയി പരിഗണിക്കപ്പെടും.

- (A) പണനഷ്ടം (B) പണത്തിന്റെ ലാഭം
(C) (A)യും (B)യും (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

16. Custodian of the Contingency Fund of a State is :

- (A) Finance Secretary (B) Chief Minister
(C) Council of Ministers (D) Governor

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കണ്ടിജൻസി ഫണ്ടിന്റെ കസ്റ്റോഡിയൻ :

- (A) ധനകാര്യ സെക്രട്ടറി (B) മുഖ്യമന്ത്രി
(C) മന്ത്രിമാരുടെ കൗൺസിൽ (D) ഗവർണർ

17. The functions of _____ are detailed in Kerala Account Code Volume I.

- (A) Secretary, Finance Department
(B) Director, Treasury Department
(C) Comptroller and Auditor General
(D) Accountant General (A&E)

_____ യുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വോള്യം I-ൽ വിശദമായി പ്രതിപാദിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- (A) സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്
(B) ഡയറക്ടർ, ട്രഷറി വകുപ്പ്
(C) കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
(D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (A&E)

18. Which article of the Indian Constitution let the Government of India to give Plan grants to State Governments?

- (A) 282
- (B) 382
- (C) 182
- (D) 482

സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് പ്ലാൻ ഗ്രാന്റുകൾ നൽകാൻ ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ ഇന്ത്യ ഗവൺമെന്റിനെ അനുവദിച്ചു?

- (A) 282
- (B) 382
- (C) 182
- (D) 482

19. The mass of the Government account being on ————— basis.

- (A) Credit
- (B) Accrual
- (C) Cash
- (D) Deposit

ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടിന്റെ ബഹുജനം ————— അടിസ്ഥാനത്തിലാണ്.

- (A) ക്രെഡിറ്റ്
- (B) സമാഹരണം
- (C) പണം
- (D) നിക്ഷേപം

20. The book 'Auditing' describes a set of instructions to commercial auditors. Who is the author of this Book?

- (A) Wicksee
- (B) Dicksee
- (C) Micksee
- (D) Nicksee

'ഓഡിറ്റിംഗ്' എന്ന പുസ്തകം വാണിജ്യ ഓഡിറ്റർമാർക്ക് ഒരു കൂട്ടം നിർദ്ദേശങ്ങൾ വിവരിക്കുന്നു. ഈ പുസ്തകത്തിന്റെ രചയിതാവ് ആരാണ്?

- (A) വിക്സി
- (B) ഡിക്സി
- (C) മിക്സി
- (D) നിക്സി

21. _____ Department is allowed to charge other departments for the treatment of elephants in the charge of other departments.

- (A) Forest (B) Animal Husbandry
(C) Social Justice (D) Health and Family Welfare

മറ്റ് വകുപ്പുകളുടെ ചുമതലയിൽ ആനകളുടെ ചികിത്സയ്ക്കായി മറ്റ് വകുപ്പുകളിൽനിന്ന് ഹൂടാക്കാൻ _____ വകുപ്പിന് അനുമതിയുണ്ട്.

- (A) വനം (B) മൃഗസംരക്ഷണം
(C) സാമൂഹിക നീതി (D) ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും

22. The cash and stock account of the divisional office (PWD) for a month are closed on the :

- (A) Last day of the month
(B) 1st day of the succeeding month
(C) Last working day of the month
(D) None of these

ഡിവിഷണൽ ഓഫീസിന്റെ (പിഡബ്ല്യുഡി) ഒരു മാസത്തേക്കുള്ള പണവും സ്റ്റോക്ക് അക്കൗണ്ടും _____ ക്ലോസ് ചെയ്യും.

- (A) മാസത്തിലെ അവസാന ദിവസം
(B) വരുന്ന മാസത്തിലെ ഒന്നാം ദിവസം
(C) മാസത്തിലെ അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസം
(D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

23. The powers and duties of the Comptroller and Auditor General of India for the audit of autonomous bodies are derived from Article _____ of the Constitution.

- (A) 114 (B) 194
(C) 419 (D) 149

സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഓഡിറ്റിനുള്ള ഇന്ത്യയുടെ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ അധികാരങ്ങളും ചുമതലകളും ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിളിൽ നിന്ന് ഉരുത്തിരിഞ്ഞതാണ്.

- (A) 114 (B) 194
(C) 419 (D) 149

24. The salary and other perquisites of Comptroller and Auditor General is equal to the salary and other perquisites of :

- (A) Judges of High Court
- (B) Judges of Supreme Court
- (C) Chief Justice of Supreme Court
- (D) None of these

കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ ശമ്പളവും മറ്റ് പെർകിസിറ്റുകളും താഴെപ്പറയുന്ന ആരുടെ ശമ്പളത്തിനും മറ്റ് പെർകിസിറ്റികൾക്കും തുല്യമാണ്?

- (A) ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിമാർ
- (B) സുപ്രീം കോടതി ജഡ്ജിമാർ
- (C) സുപ്രീം കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസ്
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

25. The Budget shows the receipts and payment of the Government under _____ heads.

- (A) 4
- (B) 1
- (C) 2
- (D) 3

ബജറ്റ് _____ തലയ്ക്കു കീഴിൽ ഗവൺമെന്റിന്റെ സ്വീകരിക്കലുകളും നൽകലുകളും കാണിക്കുന്നു.

- (A) 4
- (B) 1
- (C) 2
- (D) 3

26. The method of maintaining Government's daily cash balance (in RBI) at a level sufficient to meet its day-to-day requirements are called :

- (A) Repo rate
- (B) Liquidity rate
- (C) Ways and Means
- (D) Debt-equity ratio

ഗവൺമെന്റിന്റെ ദൈനംദിന ക്യാഷ് ബാലൻസ് (ആർബിഐയിൽ) അതിന്റെ ദൈനംദിന ആവശ്യങ്ങൾ നിറവേറ്റാൻ പര്യാപ്തമായ തലത്തിൽ നിലനിർത്തുന്ന രീതിയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- (A) റിപ്പോ നിരക്ക്
- (B) ലിക്വിഡിറ്റി നിരക്ക്
- (C) വഴികളും മാർഗങ്ങളും
- (D) ഡെറ്റ്-ഇക്വിറ്റി അനുപാതം

27. The process of distribution of funds to all the treasuries to keep all times sufficient funds on demands are called :

- (A) Resume mobilization
- (B) Resume overdraft
- (C) Resume operations
- (D) Resume reserve

എല്ലാ ട്രഷറികളിലേക്കും എല്ലാ സമയത്തും ആവശ്യത്തിന് ഫണ്ട് സൂക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഫണ്ട് വിതരണ പ്രക്രിയയെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

- (A) സമാഹരണം പുനരാരംഭിക്കുക
- (B) ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ് പുനരാരംഭിക്കുക
- (C) പ്രവർത്തനങ്ങൾ പുനരാരംഭിക്കുക
- (D) റിസർവ് പുനരാരംഭിക്കുക

28. A percentage of the net proceeds of income tax is assigned to the State Government by the Central Government based on Article _____ of the Constitution.

- (A) 268 (B) 269
(C) 267 (D) 270

ആദായനികുതിയുടെ അറ്റവരുമാനത്തിന്റെ ഒരു ശതമാനം ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____-ന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിനെ ഏൽപ്പിക്കും.

- (A) 268 (B) 269
(C) 267 (D) 270

29. Choose the correct answer from the following :

Proforma accounts include :

- (i) Trading Account
(ii) Manufacturing Account
(iii) Profit and Loss Account

- (A) (i) only (B) (ii) only
(C) (i) and (iii) only (D) (i), (ii) and (iii)

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് ശരിയായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക :

പ്രോ ഫോർമ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു :

- (i) ട്രേഡിംഗ് അക്കൗണ്ട്
(ii) മാനുഫാക്ചറിംഗ് അക്കൗണ്ട്
(iii) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്

- (A) (i) മാത്രം (B) (ii) മാത്രം
(C) (i) ഉം (iii) ഉം മാത്രം (D) (i) ഉം (ii) ഉം (iii) ഉം

30. The audit(s) conducted by Chartered Accountant is/are known as :

- (A) Accountancy Audit & Regularity Audit
(B) Regularity Audit & Performance Audit
(C) Accountancy Audit & Performance Audit
(D) Accountancy Audit only

ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടന്റ് നടത്തുന്ന ഓഡിറ്റ്(കൾ) _____ എന്ന് അറിയപ്പെടുന്നു.

- (A) അക്കൗണ്ടൻസി ഓഡിറ്റും റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റും
(B) റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റും പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റും
(C) അക്കൗണ്ടൻസി ഓഡിറ്റും പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റും
(D) അക്കൗണ്ടൻസി ഓഡിറ്റ് മാത്രം

31. The total number of members including the Chairman of Audit board is :

- (A) 5
- (B) 6
- (C) 7
- (D) 8

ഓഡിറ്റ് ബോർഡ് ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം :

- (A) 5
- (B) 6
- (C) 7
- (D) 8

32. The audit reports of the Government Companies are placed by Comptroller and Auditor General before the Parliament / State-Legislature along with annual report, under section _____ of the Companies Act.

- (A) 115 B
- (B) 619 A
- (C) 435 A
- (D) 335 B

ഗവൺമെന്റ് കമ്പനികളുടെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ കമ്പനി ആക്ടിന്റെ _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം വാർഷിക റിപ്പോർട്ടിനൊപ്പം പാർലമെന്റ്/സംസ്ഥാന-ലെജിസ്ലേച്ചറിന് മുന്നിൽ കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ സമർപ്പിക്കുന്നു.

- (A) 115 B
- (B) 619 A
- (C) 435 A
- (D) 335 B

33. The detailed statement of the Finance Accounts includes the following, Except :

- (A) Detailed statement of loans and advances made by Government
- (B) Particulars of earmarked balances relating to Reserve fund
- (C) Summary of balances under Consolidated Fund, Contingency fund, and Public Account
- (D) Particulars of capital expenditure outside the revenue accounts during and to the end of the Year

ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടുകളുടെ വിശദമായ പത്രികയിൽ _____ ഒഴികെ ഇനിപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- (A) സർക്കാർ നൽകിയ വായ്പകളുടെയും അഡ്വാൻസുകളുടെയും വിശദമായ പത്രിക
- (B) റിസർവ് ഫണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നീക്കിവെച്ചിരിക്കുന്ന ബാലൻസുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ
- (C) കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട്, കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്, പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള ബാലൻസുകളുടെ സംഗ്രഹം
- (D) വർഷകാലത്തിലും വർഷാവസാനത്തിലും റവന്യൂ അക്കൗണ്ടുകൾക്ക് പുറത്തുള്ള മൂലധനച്ചെലവിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ

34. Finance Account of the State (Kerala) is prepared by :

- (A) Director, Kerala State Audit department
- (B) Expenditure Secretary, Finance Department
- (C) Accountant General, Kerala
- (D) Chairman, Planning Board (NITI Aayog)

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ (കേരളം) ധനകാര്യ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കിയത് :

- (A) ഡയറക്ടർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്
- (B) ചെലവ് സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ, കേരളം
- (D) ചെയർമാൻ, പ്ലാനിംഗ് ബോർഡ് (NITI ആയോഗ്)

35. Committee on Public Undertakings was formed in the year :

- (A) 1964
- (B) 1952
- (C) 1951
- (D) 1953

പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ച വർഷം :

- (A) 1964
- (B) 1952
- (C) 1951
- (D) 1953

36. The Estimate Committee of Parliament consists of _____ members.

- (A) 30
- (B) 31
- (C) 32
- (D) 33

പാർലമെന്റിന്റെ എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റിയിൽ _____ അംഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- (A) 30
- (B) 31
- (C) 32
- (D) 33

37. Which among the following is not true about various Committees of Parliament?

- (A) The Estimate Committee doesn't go into or comment on a policy approved by Parliament
- (B) The functions of the Committee on Public Undertaking are to examine the reports and Accounts of the Public Undertakings specified in Fourth schedule of the Rule
- (C) The committee on Public Accounts and Public Undertaking have 22 members
- (D) A minister can be elected to be a member of a financial committee

പാർലമെൻ്റിൻ്റെ വിവിധ കമ്മിറ്റികളെ സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ശരിയല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

- (A) എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി പാർലമെൻ്റ് അംഗീകരിച്ച ഒരു നയത്തിലേക്ക് കടക്കുകയോ അഭിപ്രായം പറയുകയോ ചെയ്യുന്നില്ല
- (B) ചട്ടത്തിൻ്റെ നാലാമത്തെ ഷെഡ്യൂളിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള പൊതു സ്ഥാപനങ്ങളുടെ റിപ്പോർട്ടുകളും അക്കൗണ്ടുകളും പരിശോധിക്കുന്നതാണ് പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ.
- (C) പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകളും പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗും സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയിൽ 22 അംഗങ്ങളുണ്ട്
- (D) ഒരു ധനകാര്യ സമിതിയിൽ അംഗമാകാൻ ഒരു മന്ത്രിയെ തിരഞ്ഞെടുക്കാം

38. The major heads in the Public Account are assigned the code numbers starting from _____ to _____.

- (A) 8001 to 8999
- (B) 2011 to 3999
- (C) 6011 to 7999
- (D) 6001 to 6010

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടിലെ പ്രധാന തലക്കെട്ടുകൾ കോഡ് നമ്പറുകൾ _____ മുതൽ ആരംഭിച്ച് _____ വരെ ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- (A) 8001 to 8999
- (B) 2011 to 3999
- (C) 6011 to 7999
- (D) 6001 to 6010

39. Part II of the Govt. Account deals with :

- (A) Consolidated Fund
- (B) Public Account
- (C) Contingency Fund
- (D) All of these

ഗവൺമെൻ്റ് അക്കൗണ്ടിൻ്റെ രണ്ടാം ഭാഗം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത് :

- (A) ഏകീകൃത ഫണ്ട്
- (B) പൊതു അക്കൗണ്ട്
- (C) ആകസ്മിക ഫണ്ട്
- (D) ഇവയെല്ലാം

40. The second and third digits of the Major head indicate the :

- (A) Section to which major heads pertains
- (B) Functional major head
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of these

പ്രധാന തലക്കെട്ടിന്റെ രണ്ടാമത്തെയും മൂന്നാമത്തെയും അക്കങ്ങൾ സൂചിപ്പിക്കുന്നത് :

- (A) പ്രധാന തലക്കെട്ടുകൾ ഉൾപ്പെടുന്ന വിഭാഗം
- (B) ഫങ്ഷണൽ മേജർ ഹെഡ്
- (C) (A)യും (B)യും
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

41. A tax assessment is a :

- (A) Judicial Act
- (B) Quasi-Judicial Act
- (C) Administrative Decision/Act
- (D) All of these

ഒരു നികുതി വിലയിരുത്തൽ :

- (A) ജുഡീഷ്യൽ നിയമം
- (B) ക്വാസി-ജുഡീഷ്യൽ നിയമം
- (C) ഭരണപരമായ തീരുമാനം/നിയമം
- (D) ഇവയെല്ലാം

42. Which among the following is/are not included in the category of Indirect tax?

- (A) Motor vehicle tax
- (B) Stamp duty
- (C) Taxes on Electricity
- (D) Taxes on Profession

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് പരോക്ഷ നികുതി വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത്?

- (A) മോട്ടോർ വാഹന നികുതി
- (B) സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി
- (C) വൈദ്യുതിയുടെ നികുതി
- (D) തൊഴിൽ നികുതികൾ

43. Interpretation of Law is ————— function.

- (A) Quasi-judicial
- (B) Judicial
- (C) Administrative
- (D) Quasi Administrative

നിയമത്തിന്റെ വ്യാഖ്യാനം ————— പ്രവർത്തനമാണ്.

- (A) ക്വാസി ജുഡീഷ്യൽ
- (B) ജുഡീഷ്യൽ
- (C) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ്
- (D) ക്വാസി അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ്

44. Which among the following is not a duty of audit?

- (A) To point out cases where there is an apparent lacuna in the Law
- (B) To review a Judicial decision
- (C) To see rules, regulations and instructions issued by the competent authorities after following the procedure and guidelines laid down in the Law
- (D) Both (A) and (C)

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഓഡിറ്റിന്റെ ചുമതല അല്ലാത്തത്?

- (A) നിയമത്തിൽ വ്യക്തമായ ഒരു അപാകതയുള്ള കേസുകൾ ചൂണ്ടിക്കാണിക്കാൻ
- (B) ഒരു ജുഡീഷ്യൽ തീരുമാനം അവലോകനം ചെയ്യാൻ
- (C) നിയമത്തിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നടപടിക്രമങ്ങളും മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങളും പാലിച്ചതിന് ശേഷം യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികൾ നൽകുന്ന നിയമങ്ങളും നിയന്ത്രണങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും കാണാൻ
- (D) (A)യും (C)യും

45. Modified Value Added Tax is effective in India from :

- (A) April 1, 1986
- (B) March 1, 1986
- (C) July 1, 1986
- (D) December 1, 1986

പരിഷ്കരിച്ച മൂല്യവർദ്ധിത നികുതി ഇന്ത്യയിൽ ————— മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ ഉണ്ട്.

- (A) ഏപ്രിൽ 1, 1986
- (B) മാർച്ച് 1, 1986
- (C) ജൂലൈ 1, 1986
- (D) ഡിസംബർ 1, 1986

46. While conducting audit mentioned in para 20.2 of Introduction to Indian Government Accounts and Audit, an auditor performs ————— function.

- (A) Judicial
- (B) Administrative
- (C) Quasi-Judicial
- (D) None of these

ഇന്ത്യൻ ഗവൺമെന്റ് അക്കൗണ്ടുകളുടെയും ഓഡിറ്റിന്റെയും ആമുഖത്തിന്റെ ഖണ്ഡിക 20.2-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഓഡിറ്റ് നടത്തുമ്പോൾ, ഒരു ഓഡിറ്റർ ————— ഫങ്ഷൻ നിർവഹിക്കുന്നു.

- (A) ജുഡീഷ്യൽ
- (B) അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ്
- (C) ക്വാസി-ജുഡീഷ്യൽ
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

47. Introduction or abolition of major head or minor head require the approval of :

- (A) Director, Kerala State Audit Department
- (B) Comptroller and Auditor General
- (C) Director, Treasury Department
- (D) Both (A) and (C)

പ്രധാന തലയോ ചെറിയ തലയോ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനോ ഇല്ലാതാക്കുന്നതിനോ ഇനിപ്പറയുന്നവരുടെ അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ് :

- (A) ഡയറക്ടർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്
- (B) കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (C) ഡയറക്ടർ, ട്രഷറി വകുപ്പ്
- (D) (A)യും (C)യും

48. Un-anticipated item of Expenditure of Government are met from :

- (A) Consolidated Fund
- (B) Public account
- (C) Contingency Fund
- (D) None of these

ഗവൺമെന്റിന്റെ പ്രതീക്ഷിക്കാത്ത ചെലവ് ഇനം _____ൽനിന്ന് നിറവേറ്റുന്നു.

- (A) ഏകീകൃത ഫണ്ട്
- (B) പൊതു അക്കൗണ്ട്
- (C) ആകസ്മിക ഫണ്ട്
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

49. The leave allowance of an officer transferred from one department to another while on privilege leave/leave on average pay/earned leave are from the date of order of transfer, charged to the :

- (A) Parent Department
- (B) New Department
- (C) Both (A) and (B) on equal basis
- (D) None of these

പ്രിവിലേജ് ലീവിൽ / ആവറേജ് പേ ലീവിൽ / ആർജിത ലീവിൽ ഉള്ള ഒരു ഓഫീസർ ഒരു വകുപ്പിൽനിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റപ്പെടുമ്പോൾ, ലീവ് അലവൻസ് ട്രാൻസ്ഫർ ഓർഡർ തീയതി മുതൽ _____ൽ ഈടാക്കും.

- (A) മാതൃ വകുപ്പ്
- (B) പുതിയ വകുപ്പ്
- (C) (A)യും (B)യും തുല്യ അടിസ്ഥാനത്തിൽ
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

50. The cadres of the Accountant General offices are bifurcated (with a view to increase functional specialisation, efficiency from March 1, 1984) into :

- (A) Three
- (B) Two
- (C) Four
- (D) None of these

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫീസുകളുടെ കേഡറുകൾ വിഭജിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു (ഫങ്ഷണൽ സ്പെഷ്യലൈസേഷൻ, കാര്യക്ഷമത എന്നിവ 1984 മാർച്ച് 1 മുതൽ വർദ്ധിപ്പിക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ) :

- (A) മൂന്ന്
- (B) രണ്ട്
- (C) നാല്
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

51. Which among the following is not a function or responsibility of Accountant General (Accounts and Entitlement)?

- (A) Preparation of monthly civil accounts and yearly appropriation accounts and Finance Accounts
- (B) Authorisation of pension and other retirement benefit to employees
- (C) Authorisation of salaries to Gazetted employees in some states
- (D) Preparation of annual Audit Reports on the Civil, Commercial and Revenue transactions of the state

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ (അക്കൗണ്ടുകളും അവകാശവും) ഒരു പ്രവർത്തനമോ ഉത്തരവാദിത്തമോ അല്ലാത്തത്?

- (A) പ്രതിമാസ സിവിൽ അക്കൗണ്ടുകളും വാർഷിക വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകളും ഫിനാൻസ് അക്കൗണ്ടുകളും തയ്യാറാക്കൽ
- (B) ജീവനക്കാർക്ക് പെൻഷനും മറ്റ് റിട്ടയർമെന്റ് ആനുകൂല്യങ്ങളും അനുവദിക്കുക
- (C) ചില സംസ്ഥാനങ്ങളിലെ ഗസറ്റഡ് ജീവനക്കാർക്കുള്ള ശമ്പളത്തിന്റെ അംഗീകാരം
- (D) സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സിവിൽ, വാണിജ്യ, റവന്യൂ ഇടപാടുകളെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കൽ

52. What is MIS regarding department of expenditure, Ministry of Finance?

- (A) Management Information System
- (B) Macro audit Information System
- (C) Micro audit Information System
- (D) None of these

ധനകാര്യ മന്ത്രാലയത്തിലെ ചെലവ് വകുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എംഐഎസ് എന്താണ്?

- (A) മാനേജ്മെന്റ് ഇൻഫർമേഷൻ സിസ്റ്റം
- (B) മാക്രോ ഓഡിറ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ സിസ്റ്റം
- (C) മൈക്രോ ഓഡിറ്റ് ഇൻഫർമേഷൻ സിസ്റ്റം
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

53. Expenditures on Government residential building are accounted in the sector of :

- (A) Economic service
- (B) Capital outlay on public works
- (C) Social and Community Services
- (D) None of these

സർക്കാർ റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടത്തിനായുള്ള ചെലവുകൾ ഇനിപ്പറയുന്ന മേഖലയിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത് :

- (A) സാമ്പത്തിക സേവനം
- (B) പൊതുമരാമത്ത് മൂലധന ചെലവ്
- (C) സാമൂഹിക, കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനങ്ങൾ
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

54. A grant for the construction of a drainage system is debited to the head of :

- (A) 2215 Water supply and Sanitation
- (B) 2521 Water supply and Sanitation
- (C) 5221 Water supply and Sanitation
- (D) 1522 Water supply and Sanitation

ഒരു ഡ്രെയിനേജ് സിസ്റ്റം നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള ഗ്രാന്റ് _____ ഹെഡിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.

- (A) 2215 ജലവിതരണവും ശുചിത്വവും
- (B) 2521 ജലവിതരണവും ശുചിത്വവും
- (C) 5221 ജലവിതരണവും ശുചിത്വവും
- (D) 1522 ജലവിതരണവും ശുചിത്വവും

55. Net gain or loss by exchange in respect of Government transactions taking place in the United Kingdom and in Embassies and Missions abroad is debited under the head :

- (A) 0070/2070 Miscellaneous General Service – Gain/Loss by exchange
- (B) 0075/2075 Miscellaneous General Service – Gain/Loss by exchange
- (C) 0025/2025 Miscellaneous General Service – Gain/Loss by exchange
- (D) 0055/2055 Miscellaneous General Service – Gain/Loss by exchange

യുണൈറ്റഡ് കിംഗ്ഡത്തിലും വിദേശത്തുള്ള എംബസികളിലും മിഷനുകളിലും നടക്കുന്ന ഗവൺമെന്റ് ഇടപാടുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിനിമയം വഴിയുള്ള അറ്റ ലാഭം അല്ലെങ്കിൽ നഷ്ടം _____ തലയ്ക്ക് കീഴിൽ ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.

- (A) 0070/2070 വിവിധ പൊതു സേവനം – വിനിമയം വഴി നേട്ടം/നഷ്ടം
- (B) 0075/2075 വിവിധ പൊതു സേവനം – വിനിമയം വഴി നേട്ടം/നഷ്ടം
- (C) 0025/2025 വിവിധ പൊതു സേവനം – വിനിമയം വഴി നേട്ടം/നഷ്ടം
- (D) 0055/2055 വിവിധ പൊതു സേവനം – വിനിമയം വഴി നേട്ടം/നഷ്ടം

56. Taxes on both residential and non-residential building owned or occupied by the Defence Department shall be debited to the :

- (A) Defence Service Budget
- (B) Defence Service Estimates
- (C) Defence Service Manual
- (D) None of these

പ്രതിരോധ വകുപ്പിന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ കൈവശമുള്ളതോ ആയ റെസിഡൻഷ്യൽ, നോൺ-റെസിഡൻഷ്യൽ കെട്ടിടങ്ങളുടെ നികുതികൾ ഇനിപ്പറയുന്നതിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യപ്പെടും :

- (A) പ്രതിരോധ സേവന ബജറ്റ്
- (B) പ്രതിരോധ സേവന എസ്റ്റിമേറ്റ്
- (C) പ്രതിരോധ സേവന മാനുവൽ
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

57. The receipts from tolls are recorded under the Major Head of :

- (A) 1053 Roads and Bridges
- (B) 1051 Roads and Bridges
- (C) 1054 Roads and Bridges
- (D) 1052 Roads and Bridges

ടോളുകളിൽ നിന്നുള്ള സ്വീകരിക്കലുകൾ ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രധാന തലത്തിന് കീഴിലാണ് രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് :

- (A) 1053 റോഡുകളും പാലങ്ങളും
- (B) 1051 റോഡുകളും പാലങ്ങളും
- (C) 1054 റോഡുകളും പാലങ്ങളും
- (D) 1052 റോഡുകളും പാലങ്ങളും

58. _____ Department may charge other department at the rate (fixed by Government from time to time) per fire extinguisher for pressure testing.

- (A) Revenue
- (B) Legal meteorology
- (C) Motor vehicle
- (D) Fire force

ഒരു അഗ്നിശമന ഉപകരണത്തിന് മർദ്ദം പരിശോധിക്കുന്നതിനായി _____ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് മറ്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന്റെ നിരക്കിൽ (സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ നിശ്ചയിക്കുന്നത്) ചാർജ്ജ് ചെയ്യും.

- (A) വരുമാനം
- (B) ലീഗൽ മെറ്റീരിയോളജി
- (C) മോട്ടോർ വാഹനം
- (D) ഫയർ ഫോഴ്സ്

59. The audit of orders of allotment of fund and reappropriation is commonly known as :

- (A) Performance audit
- (B) Finance audit
- (C) Sanction audit
- (D) Accountancy Audit

ഫണ്ട് അനുവദിക്കുന്നതിന്റെയും പുനർ വിനിയോഗത്തിന്റെയും ഓർഡറുകളുടെ ഓഡിറ്റ് സാധാരണയായി അറിയപ്പെടുന്നത് :

- (A) പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്
- (B) ഫിനാൻസ് ഓഡിറ്റ്
- (C) അനുമതി ഓഡിറ്റ്
- (D) അക്കൗണ്ടൻസി ഓഡിറ്റ്

60. Fund constituted for the redemption of loan raised by the Government is called :

- (A) Appropriation Fund
- (B) Sinking Fund
- (C) Redemption Fund
- (D) Reserve Fund

ഗവൺമെന്റ് സമാഹരിച്ച വായ്പ തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിനായി രൂപീകരിച്ച ഫണ്ടിനെ വിളിക്കുന്നത് :

- (A) വിനിയോഗ ഫണ്ട്
- (B) സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട്
- (C) റിഡംഷൻ ഫണ്ട്
- (D) റിസർവ് ഫണ്ട്

61. _____ is responsible for keeping a watch over investment of funds forming part of the Public Accounts of India or of State.

- (A) Accounting
- (B) Audit
- (C) Appropriation
- (D) Reappropriation

_____ ആണ് ഇന്ത്യയുടെയോ സംസ്ഥാനത്തിന്റേയോ പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഭാഗമായ ഫണ്ടുകളുടെ നിക്ഷേപം നിരീക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്തം.

- (A) അക്കൗണ്ടിംഗ്
- (B) ഓഡിറ്റ്
- (C) വിനിയോഗം
- (D) പുനർ വിനിയോഗം

62. Departmental concerns maintain accounts on a :

- (A) Double entry system
- (B) Single entry system
- (C) Trial balance basis
- (D) All of these

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ _____ൽ അക്കൗണ്ടുകൾ പരിപാലിക്കുന്നു.

- (A) ഇരട്ടപ്പതിക്കൽ സമ്പ്രദായം
- (B) ഒറ്റപ്പതിക്കൽ സമ്പ്രദായം
- (C) ട്രയൽ ബാലൻസ് അടിസ്ഥാനം
- (D) ഇവയെല്ലാം

63. Consider the following statements.

Trial balance is compiled from the total of various ledger accounts. This statement is:

- (A) False
- (B) True
- (C) Partially True
- (D) Partially False

ഇനിപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ പരിഗണിക്കുക.

വിവിധ ലെഡ്ജർ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ആകെത്തുകയിൽ നിന്നാണ് ട്രയൽ ബാലൻസ് സമാഹരിക്കുന്നത്. ഈ പ്രസ്താവന :

- (A) തെറ്റ്
- (B) ശരിയാണ്
- (C) ഭാഗികമായി ശരി
- (D) ഭാഗികമായി തെറ്റ്

64. The authority for audit of all Trading, Manufacturing, profit and loss account and Balance sheet of departmental/commercial concern vests with :

- (A) Finance Department
- (B) State Audit Department
- (C) Comptroller and Auditor General
- (D) Both (A) and (C)

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ/കമർഷ്യൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ട്രേഡിംഗ്, മാനുഫാക്ചറിംഗ്, ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്, ബാലൻസ് ഷീറ്റ് എന്നിവയുടെ ഓഡിറ്റിനുള്ള അധികാരം ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ് :

- (A) ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- (B) സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്
- (C) കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (D) (A)യും (C)യും

65. _____ over departmental undertakings is the same as over any Government Department.

- (A) Parliamentary control
- (B) Judicial control
- (C) Both (A) and (B)
- (D) Neither (A) nor (B)

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ അണ്ടർടേക്കിംഗുകൾക്ക് മേലുള്ള _____ ഏതൊരു ഗവൺമെന്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന് മേലുള്ളതിന് തുല്യമാണ്.

- (A) പാർലമെന്ററി നിയന്ത്രണം
- (B) ജുഡീഷ്യൽ നിയന്ത്രണം
- (C) (A)യും (B)യും
- (D) (A)യും അല്ല (B)യും അല്ല

66. _____ are final payments in the nature of donation or subscription to the grantees.

- (A) Grant-in-aid
- (B) Budget Reserve
- (C) Capital Reserve
- (D) Capital fund

_____ എന്നത് ഗ്രാന്റികൾക്കുള്ള സംഭാവനയുടെയോ സബ്സ്ക്രിപ്ഷന്റെയോ സ്വഭാവത്തിലുള്ള അന്തിമ പേയ്മെന്റുകളാണ്.

- (A) സഹായനം നൽകുക
- (B) ബജറ്റ് റിസർവ്
- (C) ക്യാപിറ്റൽ റിസർവ്
- (D) മൂലധന ഫണ്ട്

67. The chairman and Directors of Government Companies are appointed by :

- (A) Board of Directors
- (B) Government
- (C) General body meeting
- (D) Both (A) and (C)

ഗവൺമെന്റ് കമ്പനികളുടെ ചെയർമാനെയും ഡയറക്ടർമാരെയും നിയമിക്കുന്നത് :

- (A) ഡയറക്ടർ ബോർഡ്
- (B) സർക്കാർ
- (C) ജനറൽ ബോഡി യോഗം
- (D) (A)യും (C)യും

68. The scope and extent of audit of Government Companies (Under Comptroller and Auditor General's (Duties, Powers and Conditions of Service) Act, 1971) are determined by :

- (A) Company Law Board
- (B) Government
- (C) Comptroller and Auditor General
- (D) None of these

ഗവൺമെന്റ് കമ്പനികളുടെ (കൗണ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ (ഡ്യൂട്ടികളും അധികാരങ്ങളും സേവന വ്യവസ്ഥകളും) നിയമം, 1971) ഓഡിറ്റിന്റെ പരിധിയും വ്യാപ്തിയും നിർണ്ണയിക്കുന്നത് :

- (A) കമ്പനി നിയമ ബോർഡ്
- (B) സർക്കാർ
- (C) കൗണ്ട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

69. Which among the following State(s) introduced/adopted Audit Board System?

- (A) Tamil Nādu
- (B) Rajasthan
- (C) Madhya Pradesh
- (D) All of these

താഴെപ്പറയുന്ന സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ ഏതാണ് ഓഡിറ്റ് ബോർഡ് സംവിധാനം ഏറ്റെടുത്തിയത്/ സ്വീകരിച്ചത്?

- (A) തമിഴ്നാട്
- (B) രാജസ്ഥാൻ
- (C) മധ്യപ്രദേശ്
- (D) ഇവയെല്ലാം

70. _____ is an internal mechanism of the Indian Audit Department for conducting appraisal of the performance of public enterprise.

- (A) Internal Control
- (B) Internal Check
- (C) Audit Management
- (D) Audit Board

_____ എന്നത് പൊതുസംരംഭങ്ങളുടെ പ്രകടനത്തിന്റെ വിലയിരുത്തൽ നടത്തുന്നതിനുള്ള ഇന്ത്യൻ ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിന്റെ ഒരു ആന്തരിക സംവിധാനമാണ്.

- (A) ആന്തരിക നിയന്ത്രണം
- (B) ആന്തരിക പരിശോധന
- (C) ഓഡിറ്റ് മാനേജ്മെന്റ്
- (D) ഓഡിറ്റ് ബോർഡ്

71. The Committee on Estimates was constituted in the year :

- (A) 1947
- (B) 1949
- (C) 1948
- (D) 1950

എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ച വർഷം :

- (A) 1947
- (B) 1949
- (C) 1948
- (D) 1950

72. Monthly subscription to General Provident Fund (GPF) of Government employees are accounted under :

- (A) Public Account
- (B) Contingency Fund
- (C) Reserve Fund
- (D) None of these

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ജനറൽ പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ടിലേക്കുള്ള (ജിപിഎഫ്) പ്രതിമാസ സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ _____ന് കീഴിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത്.

- (A) പൊതു അക്കൗണ്ട്
- (B) ആകസ്മിക ഫണ്ട്
- (C) റിസർവ് ഫണ്ട്
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

73. The sittings of the Financial Committees are held in :

- (A) Public
- (B) Private
- (C) Morning section in Private and Evening Section in Public
- (D) Morning section in Public and Evening Section in Private

ഫിനാൻഷ്യൽ കമ്മിറ്റികളുടെ സിറ്റിങ്ങുകൾ നടക്കുന്നത് :

- (A) പൊതു
- (B) സ്വകാര്യ
- (C) സ്വകാര്യ വിഭാഗത്തിൽ രാവിലെയും പൊതുവിഭാഗത്തിൽ വൈകുന്നേരവും
- (D) പബ്ലിക് വിഭാഗത്തിൽ രാവിലെയും സ്വകാര്യ വിഭാഗത്തിൽ വൈകുന്നേരവും

74. The treasury rules of each State Government are issued under Article _____ of the Constitution.

- (A) 283
- (B) 383
- (C) 483
- (D) 183

ഓരോ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെയും ട്രഷറി നിയമങ്ങൾ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചിരിക്കുന്നു.

- (A) 283
- (B) 383
- (C) 483
- (D) 183

75. The annual account and appropriation account of each state government are submitted to Government of respective State in pursuance of the provisions of :

- (A) Comptroller and Auditor General's (Duties Powers and Conditions of Service) Act, 1971
- (B) Audit and Account order, 1936
- (C) State Account code, 1936
- (D) State treasury code, 1936

ഓരോ സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റിന്റെയും വാർഷിക അക്കൗണ്ടും വിനിയോഗ അക്കൗണ്ടും _____ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി അതത് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് സമർപ്പിക്കുന്നു.

- (A) കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ (ഡ്യൂട്ടി പവറുകളും സേവന വ്യവസ്ഥകളും) നിയമം, 1971
- (B) ഓഡിറ്റ് ആൻഡ് അക്കൗണ്ട് ഓർഡർ, 1936
- (C) സ്റ്റേറ്റ് അക്കൗണ്ട് കോഡ്, 1936
- (D) സ്റ്റേറ്റ് ട്രഷറി കോഡ്, 1936

76. The appropriation account of the Central Civil Department is prepared by :

- (A) Secretary, Finance Ministry
- (B) Secretary, Planning and Economic Affairs Ministry
- (C) Accountant General, Central Revenue
- (D) Accountant General, Central Civil Department

കേന്ദ്ര സിവിൽ വകുപ്പിന്റെ വിനിയോഗ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുന്നത് :

- (A) സെക്രട്ടറി, ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം
- (B) സെക്രട്ടറി, ആസൂത്രണ സാമ്പത്തിക കാര്യ മന്ത്രാലയം
- (C) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ, സെൻട്രൽ റവന്യൂ
- (D) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ, സെൻട്രൽ സിവിൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ്

77. General Financial Statement (prepared by Comptroller and Auditor General) incorporate a summary of accounts of :

- (A) Central Government
- (B) State Government
- (C) Central Government and all State Governments
- (D) Union Territory

പൊതു സാമ്പത്തിക പത്രിക (കംട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ തയ്യാറാക്കിയത്) _____ന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഒരു സംഗ്രഹം ഉൾക്കൊള്ളുന്നു.

- (A) കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- (B) സംസ്ഥാന സർക്കാർ
- (C) കേന്ദ്ര സർക്കാരും എല്ലാ സംസ്ഥാന സർക്കാരുകളും
- (D) കേന്ദ്രഭരണ പ്രദേശം

78. The sub major heads have _____ Code.

- (A) One digit
- (B) Four-digit
- (C) Three-digit
- (D) Two-digit

ഉപ പ്രധാന ഹെഡ്ഡിന് _____ കോഡ് ഉണ്ട്.

- (A) ഒരു അക്കം
- (B) നാലക്ക
- (C) മൂന്നക്ക
- (D) രണ്ടക്ക

79. Amount spent on the creation of temporary asset is classified as :

- (A) Expenditure of capital nature
- (B) Expenditure of revenue nature
- (C) Expenditure of deferred revenue nature
- (D) None of these

താൽകാലിക അസറ്റ് സൃഷ്ടിക്കുന്നതിന് ചെലവഴിച്ച തുക ഇപ്രകാരം തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു :

- (A) മൂലധന സ്വഭാവമുള്ള ചെലവ്
- (B) വരുമാന സ്വഭാവമുള്ള ചെലവ്
- (C) മാറ്റിവെച്ച വരുമാന സ്വഭാവമുള്ള ചെലവ്
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

80. The detailed rule governing the payment of municipal and other local taxes on building occupied by the Government department or Government servants under their administrative control are laid down in Article 117 of :

- (A) Kerala Account Code
- (B) Kerala Treasury Code
- (C) Kerala Financial code
- (D) None of these

ഗവൺമെന്റ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റോ അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാർ ജീവനക്കാരോ അവരുടെ ഭരണ നിയന്ത്രണത്തിൽ കൈവശം വെച്ചിരിക്കുന്ന കെട്ടിടത്തിന് മുനിസിപ്പൽ, മറ്റ് പ്രാദേശിക നികുതികൾ അടയ്ക്കുന്നതിനെ നിയന്ത്രിക്കുന്ന വിശദമായ നിയമം _____ന്റെ ആർട്ടിക്കിൾ 117ൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്നു.

- (A) കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ്
- (B) കേരള ട്രഷറി കോഡ്
- (C) കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ്
- (D) ഇവയൊന്നും ഇല്ല

81. Interest paid by Government on loan is initially recorded under the Head of :

- (A) 2050 Interest payment
- (B) 2052 Interest payment
- (C) 2051 Interest payment
- (D) 2049 Interest payment

വായ്പയ്ക്ക് സർക്കാർ നൽകുന്ന പലിശ പ്രാഥമികമായി ഇനിപ്പറയുന്ന തലക്കെട്ടിന് കീഴിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നു :

- (A) 2050 പലിശ പേയ്മെന്റ്
- (B) 2052 പലിശ പേയ്മെന്റ്
- (C) 2051 പലിശ പേയ്മെന്റ്
- (D) 2049 പലിശ പേയ്മെന്റ്

82. Choose the most appropriate answer

Departments of Public Health and Forest are examples of :

- (A) Service Department
- (B) Commercial Department/Undertakings
- (C) Both (A) and (B)
- (D) Service Department (First Class)

ഏറ്റവും അനുയോജ്യമായ ഉത്തരം തിരഞ്ഞെടുക്കുക

പൊതുജനാരോഗ്യ, വനം വകുപ്പുകൾ ഇതിന് ഉദാഹരണങ്ങളാണ് :

- (A) സേവന വകുപ്പ്
- (B) വാണിജ്യ വകുപ്പ്/അണ്ടർടേക്കിംഗുകൾ
- (C) (A)യും (B)യും
- (D) സേവന വകുപ്പ് (ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ്)

83. How many departments are at present recognised by Govt. of Kerala as Commercial?

- (A) 3
- (B) 4
- (C) 5
- (D) 6

നിലവിൽ എത്ര വകുപ്പുകൾ കേരള സർക്കാർ വാണിജ്യ വകുപ്പുകളായി അംഗീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്?

- (A) 3
- (B) 4
- (C) 5
- (D) 6

84. In case of doubt or dispute arise, whether any particular recovery is classified as revenue or as deduction from expenditure will be decided by Comptroller and Auditor General with the approval of :

- (A) President of India
- (B) Ministry of Finance
- (C) Prime Minister of India
- (D) Ministry of Planning and Economic Affairs

സംശയമോ തർക്കമോ ഉണ്ടായാൽ, ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക വീണ്ടെടുക്കൽ വരുമാനമായി അല്ലെങ്കിൽ ചെലവിൽ നിന്നുള്ള കിഴിവ് ആയി തരംതിരിക്കണോ എന്ന് കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ _____ന്റെ അംഗീകാരത്തോടെ തീരുമാനിക്കും.

- (A) ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ട്രപതി
- (B) ധനകാര്യ മന്ത്രാലയം
- (C) ഇന്ത്യൻ പ്രധാനമന്ത്രി
- (D) ആസൂത്രണ സാമ്പത്തിക കാര്യ മന്ത്രാലയം

85. The three “Es” of Audit includes: Economy, Efficiency and :

- (A) Efficacy
- (B) Emoluments
- (C) Effectiveness
- (D) Effortless

ഓഡിറ്റിന്റെ മൂന്ന് “Es” ഉൾപ്പെടുന്നു: എക്കോനമി, എഫിഷ്യൻസി കൂടാതെ :

- (A) എഫിക്സിസി
- (B) എമോലുമെന്റ്സ്
- (C) എഫക്ടിവ്നസ്സ്
- (D) എഫോർട്ട്ലെസ്സ്

86. Central Audit is by and large Regularity and _____ Audit.

- (A) Financial
- (B) Performance
- (C) Sanction
- (D) Propriety

സെൻട്രൽ ഓഡിറ്റ് വലിയ ക്രമവും _____ ഓഡിറ്റും ആണ്.

- (A) സാമ്പത്തികം
- (B) പ്രകടനം
- (C) അനുമതി
- (D) ഔചിത്യം

87. The charges relating to the audit of the transactions of Posts, Telegraph and Railways are initially recorded under the Head of :

- (A) 2016-Audit
- (B) 1620-Audit
- (C) 2016-Post, Telegraph and Railways
- (D) 1620-Post, Telegraph and Railways

തപാൽ, ടെലിഗ്രാഫ്, റെയിൽവേ എന്നിവയുടെ ഇടപാടുകളുടെ ഓഡിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചാർജുകൾ പ്രാഥമികമായി ഇനിപ്പറയുന്ന തലത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തുന്നു :

- (A) 2016-ഓഡിറ്റ്
- (B) 1620-ഓഡിറ്റ്
- (C) 2016-പോസ്റ്റ്, ടെലിഗ്രാഫ്, റെയിൽവേ
- (D) 1620-പോസ്റ്റ്, ടെലിഗ്രാഫ്, റെയിൽവേ

88. _____ is the practical systematic management of the affairs of a project or scheme which assures minimum operating costs for carrying out functions and responsibilities.

- (A) Efficiency
- (B) Effortless
- (C) Emoluments
- (D) Economy

_____ എന്നത് ഒരു പ്രോജക്റ്റിന്റെയോ സ്കീമിന്റെയോ കാര്യങ്ങളുടെ പ്രായോഗിക ചിട്ടയായ മാനേജ്മെന്റാണ്. അത് പ്രവർത്തനങ്ങളും ഉത്തരവാദിത്തങ്ങളും നിർവഹിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രവർത്തനച്ചെലവ് ഉറപ്പാക്കുന്നു.

- (A) കാര്യക്ഷമത
- (B) ആയാസരഹിതം
- (C) ശമ്പളം
- (D) സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ

89. The main purpose of local audit is to conduct a _____ of the accounts for a particular period to verify the accuracy and completeness of accounts.

- (A) Detailed Investigation
- (B) Detailed Inspection
- (C) Detailed Examination
- (D) Test Check

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റിന്റെ പ്രധാന ഉദ്ദേശം അക്കൗണ്ടുകളുടെ കൃത്യതയും പൂർണ്ണതയും പരിശോധിക്കുന്നതിനായി ഒരു പ്രത്യേക കാലയളവിലെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ _____ നടത്തുക എന്നതാണ്.

- (A) വിശദമായ അന്വേഷണം
- (B) വിശദമായ പരിശോധന
- (C) വിശദമായ പരീക്ഷ
- (D) ടെസ്റ്റ് ചെക്ക്

90. The central excise duty is levied and collected on all excisable goods which are produced or manufactured in India at the rate set forth in the _____ schedule of the Central Excise and Salt Act, 1944 (Repealed).

- (A) First
- (B) Second
- (C) Third
- (D) Fourth

1944-ലെ സെൻട്രൽ എക്സൈസ് ആൻഡ് സാൾട്ട് ആക്ടിന്റെ (റദ്ദാക്കി) _____ ഷെഡ്യൂളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നിരക്കിൽ ഇന്ത്യയിൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുകയോ നിർമ്മിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന എല്ലാ എക്സൈസ് ചരക്കുകൾക്കും സെൻട്രൽ എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടി ഈടാക്കുകയും ശേഖരിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

- (A) ആദ്യം
- (B) രണ്ടാമത്
- (C) മൂന്നാമത്
- (D) നാലാമത്

91. Total number of members of Finance Commission including the Chairman is :

- (A) 5
- (B) 3
- (C) 6
- (D) 7

ചെയർമാൻ ഉൾപ്പെടെ ധനകാര്യ കമ്മീഷനിലെ ആകെ അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം :

- (A) 5
- (B) 3
- (C) 6
- (D) 7

92. Who is the Present Finance Commission Chairman?

- (A) Dr. Vijay Kelkar
- (B) N.K.P. Salve
- (C) Y.V. Reddy
- (D) N.K. Singh

നിലവിലെ ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ചെയർമാൻ ആരാണ്?

- (A) ഡോ. വിജയ് കേൽക്കർ
- (B) എൻ.കെ.പി. സാൽവ്
- (C) വൈ.വി. റെഡ്ഡി
- (D) എൻ.കെ. സിംഗ്

93. The recommendations made by the Finance commission are of _____ nature.

- (A) Depreciatory
- (B) Approbatory
- (C) Impetus
- (D) Advisory

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ നൽകിയ ശുപാർശകൾ _____ സ്വഭാവമുള്ളതാണ്.

- (A) മൂല്യത്തകർച്ച
- (B) അംഗീകാരം
- (C) പ്രേരണ
- (D) ഉപദേശം

94. Who is the chief guardian of public purse in India?

- (A) President of India
- (B) Finance Minister
- (C) Comptroller and Auditor General
- (D) Chairman, NITI Aayog

ഇന്ത്യയിലെ പൊതു പണത്തിന്റെ മുഖ്യ രക്ഷാധികാരി ആരാണ്?

- (A) ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ട്രപതി
- (B) ധനമന്ത്രി
- (C) കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ
- (D) നിതി ആയോഗ് ചെയർമാൻ

95. Article _____ of the Constitution broadly deals with C and AG's Appointment, oath, and conditions of service.

- (A) 148
- (B) 272
- (C) 282
- (D) 279

ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ C & AGയുടെ നിയമനം, സത്യപ്രതിജ്ഞ, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ എന്നിവയെക്കുറിച്ച് വിശാലമായി പ്രതിപാദിക്കുന്നു.

- (A) 148
- (B) 272
- (C) 282
- (D) 279

96. The Chairman/Chairperson of Audit Board is :

- (A) Deputy C & AG
- (B) Principal Director
- (C) Additional Deputy C & AG
- (D) C & AG

ഓഡിറ്റ് ബോർഡിന്റെ ചെയർമാൻ/ചെയർപേഴ്സൺ ആണ് :

- (A) ഡെപ്യൂട്ടി C & AG
- (B) പ്രിൻസിപ്പൽ ഡയറക്ടർ
- (C) അഡീഷണൽ ഡെപ്യൂട്ടി C & AG
- (D) C & AG

97. Which Articles of the Indian Constitution deals with C & AG of India?

- (A) Article 148 to 151 under part V
- (B) Article 148 to 150 under part V
- (C) Article 148 to 151 under part VI
- (D) Article 147 to 150 under part VI

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ആർട്ടിക്കിൾ ആണ് ഇന്ത്യയുടെ C & AGനെ കുറിച്ച് പ്രതിപാദിക്കുന്നത്?

- (A) ഭാഗം V-ന് കീഴിൽ ആർട്ടിക്കിൾ 148 മുതൽ 151 വരെ
- (B) ഭാഗം V-ന് കീഴിൽ ആർട്ടിക്കിൾ 148 മുതൽ 150 വരെ
- (C) ഭാഗം VI-ന് കീഴിൽ ആർട്ടിക്കിൾ 148 മുതൽ 151 വരെ
- (D) ഭാഗം VI-ന് കീഴിൽ ആർട്ടിക്കിൾ 147 മുതൽ 150 വരെ

98. Under Article _____ of the Constitution, the Annual Appropriation Accounts (Civil) and Finance Account (Union) are submitted to the Parliament on the advice of the C & AG.

- (A) 150 (B) 148
(C) 155 (D) 151

ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിൾ പ്രകാരം, വാർഷിക ധനവിനിയോഗ അക്കൗണ്ടുകളും (സിവിൽ), ധനകാര്യ അക്കൗണ്ടും (യൂണിയൻ) C & AGയുടെ ഉപദേശപ്രകാരം പാർലമെന്റിന് സമർപ്പിക്കുന്നു.

- (A) 150 (B) 148
(C) 155 (D) 151

99. What is WaMs?

- (A) Ways and Management System
(B) Ways of Appropriation and Model System
(C) Ways and Means System
(D) White paper and Means of Management System

എന്താണ് WaMs?

- (A) Ways and Management System
(B) Ways of Appropriation and Model System
(C) Ways and Means System
(D) White paper and Means of Management System

100. Which among the following Audit(s) are performed by Comptroller and Auditor General of India?

- (i) Financial Audit
(ii) Accountancy Audit
(iii) Performance Audit
(iv) Compliance Audit
- (A) (i) and (iii) only (B) (ii) and (iii) only
(C) (i), (iii) and (iv) only (D) (i), (ii), (iii) and (iv)

കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയാണ് ഇനിപ്പറയുന്ന ഓഡിറ്റ്(കൾ) നടത്തുന്നത് :

- (i) സാമ്പത്തിക ഓഡിറ്റ്
(ii) അക്കൗണ്ടൻസി ഓഡിറ്റ്
(iii) പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്
(iv) കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്
- (A) (i) ഉം (iii)ഉം മാത്രം (B) (ii)ഉം (iii)ഉം മാത്രം
(C) (i), (iii), (iv) എന്നിവ മാത്രം (D) (i), (ii), (iii) കൂടാതെ (iv)

SPACE FOR ROUGH WORK

DEPARTMENTAL TESTS JULY 2024**Provisional Answer Key****PAPER CODE : 006004 DATE OF TEST : 21.10.2024****Account Test (Lower) – Paper III – Kerala Account Code & Introduction to Indian Govt. Accounts and Audit**

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q.No.		Q No.	
1	D	51	D
2	C	52	A
3	B	53	C
4	A	54	A
5	A	55	B
6	A	56	B
7	C	57	C
8	B	58	D
9	C	59	C
10	D	60	B
11	D	61	B
12	A	62	B
13	B	63	B
14	D	64	C
15	A	65	A
16	D	66	A
17	C	67	B
18	A	68	C
19	C	69	D
20	B	70	D
21	B	71	D
22	C	72	A
23	D	73	B
24	B	74	A
25	D	75	B
26	C	76	C
27	C	77	C
28	D	78	D
29	D	79	B
30	A	80	C
31	A	81	D
32	B	82	D
33	C	83	D
34	C	84	A
35	A	85	C
36	A	86	D
37	D	87	A
38	A	88	D
39	C	89	D
40	B	90	A
41	B	91	A
42	D	92	D
43	B	93	D
44	B	94	C
45	B	95	A
46	C	96	A
47	B	97	A
48	C	98	A
49	B	99	C
50	B	100	C

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.